CADERNO 3  3QUINTA-FEIRA, 31 DE MAIO DE 2012

Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202117/EWERTON SILVA DE SOUZA (Técnico em Gestão de
Esportes) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a 25/05/2012
5215765/MÁRCIA DE MIRANDA CORREA (Técnico em Gestão
de Esportes) / 1.5 diárias (Completa) / de 24/05/2012 a
25/05/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387172

PORTARIA: 147/2012
Objetivo: Realizar reunião de mobilização para os VII Jogos
Abertos do Pará
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5381401/CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA (Diretor) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 30/05/2012
5215765/MARIA DE NAZARÉ DIAS PORTAL (Professor) / 2.5
diárias (Completa) / de 28/05/2012 a 30/05/2012
6320945/RUY GUILHERME AMANAJAS MAUES (Técnico em
Gestão de Esportes) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/05/2012 a
30/05/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387314

PORTARIA Nº 150/2012-SEEL, DE 30 DE MAIO  DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e
considerando o Memo. 010/2012- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores  LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES,
CÁSSIA MARIA PINA GALVÃO HAGE AMARO e NAIRÁ
COIMBRA PORTO para comporem a Comissão Especial de
Licitação do Pregão Eletrônico nº 005/2012, para contratação de
empresa para serviços de confecção e fornecimento de material
gráfi co e serigráfi co, destinado á utilização em eventos e demais
atividades promovidos pela  Secretaria de Estado de Esporte
e Lazer e Estádio Olímpico do Pará,, sendo o primeiro como
Pregoeiro e os demais como Membros  de Apoio.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MAIO
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

AUTORIZAÇÃO DE AFASTAMENTO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387320

PORTARIA Nº 149/2012-SEEL, DE 29 DE  MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006,
considerando o disposto no art. 72, inciso II  da Lei nº 5.810 de
24 de Janeiro de 1994 e, ainda o Processo 2012/239447,
RESOLVE:
AUTORIZAR  o afastamento da servidora DOLORES MARIA
RODRIGUES DE MOURA, matrícula 57176520, ocupante do cargo
de Assessora, lotada neste órgão, pelo período de 08 (oito) dias,
a contar de 19 de maio de 2012, decorrente de seu casamento,
sem prejuízo de sua remuneração.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29  DE MAIO
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387190

PORTARIA: 148/2012
Objetivo: Realizar reunião de mobilização para os VII Jogos
Abertos do Pará
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5215765/MARIA DE NAZARÉ DIAS PORTAL (Professor) / 2.5
diárias (Completa) / de 31/05/2012 a 02/06/2012
6320945/RUY GUILHERME AMANAJAS MAUES (Técnico em
Gestão de Esportes) / 2.5 diárias (Completa) / de 31/05/2012 a
02/06/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387217

PORTARIA: 144/2012
Objetivo: Realizar reunião de mobilização para os VII Jogos
Abertos do Pará
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal /PA - Brasil<br
Servidor(es):
57202046/ANDRE LUIZ CORPES DA SILVA (Assistente
Administrativo) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a

17/05/2012
6320708/CARLOS AUGUSTO DE ALMEIDA BARBOSA (Técnico em
Gestão de Esportes) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012
a 17/05/2012
5381401/CLAUDIA MARIA MAGALHÃES MOURA (Diretora) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012
5896777/ELENIR DA SILVA E CUNHA BERNAL RIBEIRO (Técnico
em Gestão de Esportes) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012
a 17/05/2012
57202771/JOÃO PEREIRA DA SILVA CARMO (Técnico em
Gestão de Esportes) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012
a 17/05/2012
5893871/LUIZ SALES SILVA DA SILVA (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012
5215765/MÁRCIA DE MIRANDA CORREA (Técnico em Gestão de
Esportes) / 0.5 diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012
5215765/MARIA DE NAZARÉ DIAS PORTAL (Professor) / 0.5
diárias (Completa) / de 17/05/2012 a 17/05/2012<br
Ordenador: Marcos Vinícius Eiró do Nascimento

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387224

PORTARIA Nº 151/2012-SEEL, DE 30 DE MAIO  DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e
considerando o Memo. 008/2012- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores  LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES,
SAULO MARCELO LIMA AFLALO  e NAIRÁ COIMBRA PORTO
para comporem a Comissão Especial de Licitação da Carta
Convite nº 001/2012 da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,
sendo o primeiro como Pregoeiro e os demais como Membros
de Apoio.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MAIO
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387231

PORTARIA Nº 152/2012-SEEL, DE 30 DE MAIO  DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e
considerando o Memo. 009/2012- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores  LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES,
SAULO MARCELO LIMA AFLALO  e NAIRÁ COIMBRA PORTO
para comporem a Comissão Especial de Licitação da Carta
Convite nº 002/2012 da Secretaria de Estado de Esporte e Lazer,
sendo o primeiro como Pregoeiro e os demais como Membros
de Apoio.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MAIO
DE 2012

DESIGNAÇÃO DE COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387238

PORTARIA Nº 153/2012-SEEL, DE 30 DE MAIO  DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215
de 28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de
Junho de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e
considerando o Memo. 013/2012- Setor de Licitação,
RESOLVE:
Designar os servidores  LÍVIO CÍCERO CAMPBELL PONTES,
SAULO MARCELO LIMA AFLALO, NAIRÁ COIMBRA PORTO
e ADILSON AZEVEDO MARTINS, para comporem a Comissão
Especial de Licitação da Carta Convite nº 003/2012 da Secretaria
de Estado de Esporte e Lazer, sendo o primeiro como Pregoeiro e
os demais como Membros  de Apoio.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 30 DE MAIO
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387243

PORTARIA Nº 148/2012-SEEL, DE 29 DE MAIO DE 2012
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, no uso de
suas atribuições que lhe foram delegadas pela Lei nº 6.215 de
28 de Abril de 1999, alterada pela Lei nº 6.879 de 29 de Junho
de 2006, publicada no DOE nº 30.714 de 30/06/2006, e art. Nº
49 da Lei 5.810/94,
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora  ELIENE ABREU DE CASTRO,  matrícula
nº 5888336, para responder interinamente pela Chefi a do Setor
de Transportes, durante o impedimento de seu titular.
I – REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.
II – REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER, 29 DE MAIO
DE 2012
MARCOS VINICIUS EIRÓ DO NASCIMENTO
Secretário de Estado de Esporte e Lazer

FÉRIAS/JUNHO 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 387448
PORTARIA N.º 139 DE 28/05/2012

A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO
NEVES, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810, de 24.01.94,
30 (trinta) dias de
férias consecutivos, aos servidores abaixo relacionados:
54182455/1 – EDILENE DO SOCORRO LIMA FRANCO NOGUEIRA
P. AQUISITIVO: 03/12/10 à 02/12/11 P. GOZO: 28/06/12 à
27/07/12
716278/1 – EDIZA MARIA DOS SANTOS MORAIS
P. AQUISITIVO: 01/03/11 à 28/02/12 P. GOZO: 25/06/12 à
24/07/12
57210818/2 – ELAINE ROBERTA BARBOSA E SILVA
P. AQUISITIVO: 25/05/11 à 24/05/12 P. GOZO: 04/06/12 à
03/07/12
5432138/1 – ERCÍLIA CAMPOS DA SILVA
P. AQUISITIVO: 05/04/11 à 04/04/12 P. GOZO: 25/06/12 à
24/07/12
54185993/1 – JONAS DE SENA PEREIRA RODRIGUES
P. AQUISITIVO: 01/06/11 à 31/05/12 P. GOZO: 01/06/12 à
30/06/12
57194583/1 – NIVIA DE MORAIS BRITO
P. AQUISITIVO: 18/02/11 à 17/02/12 P. GOZO: 01/06/12 à
30/06/12
55144452/3 – PEDRO DA SILVA NETO
P. AQUISITIVO: 27/02/11 à 26/02/12 P. GOZO: 14/06/12 à
13/07/12
57192496/2 – RAIMUNDO DIOVANE RODRIGUES DE FREITAS
P. AQUISITIVO: 17/03/11 à 16/03/12 P. GOZO: 11/06/12 à
10/07/12
57207483/1 - PATRÍCIA DO SOCORRO GOMES SARUBBI
P. AQUISITIVO: 03/11/10 à 02/11/11 P. GOZO: 27/06/12 à
26/07/12
715468/1 – RITA DE CÁSSIA FERREIRA GUIMARÃES
P. AQUISITIVO: 02/06/10 à 01/06/11 P. GOZO: 22/06/12 à
21/07/12
57193463/1 – VANESSA DIELLEN RODRIGUES DA SILVA
P. AQUISITIVO: 01/02/11 à 31/01/12 P. GOZO: 01/06/12 à
30/06/12
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.
*Republicada por ter saído com incorreção na Edição n.º 32.168
de 30.05.12.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 387514

Contrato: 255
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços especializado visando a
implantação do Centro de Memoria do IECG.
Valor Total: 24.000,00
Data Assinatura: 01/05/2012
Vigência: 01/05/2012 a 31/12/2012
Inexigibilidade: 14/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13363134966030000    339036              0101000000          Estadual
Contratado: LEANDRO TOCANTINS PENNA JUNIOR
Endereço: Tv dos Tupinambás, 652
CEP. 66033-815 - Belém/PATelefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 387526

Contrato: 244
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços pelo artista abaixo, representado
exclusivamente pela CONTRATADA para se apresentar no XXV
Festival Internacional de Música do Pará. - JUAN LEOVIGILDO
BROUWER MESQUITA.
Valor Total: 36.000,00
Data Assinatura: 28/05/2012
Vigência: 03/06/2012 a 17/06/2012
Inexigibilidade: 15/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
13392136665210000    339039              0101000000          Estadual